

2025

القوائم المالية الموحدة المختصرة



30
سنة
مستعدون

كابيتال
بنك

مجموعة كابيتال بنك تسجّل نموًا كبيراً مدفوعاً بأداء فعّال للأعمال الأساسية والاستراتيجية القوية لعام ٢٠٢٥

النتائج المالية:

- نمو صافي الأرباح بنسبة ٣٤,٢٪ ليصل إلى ٩٤,٢ مليون دينار أردني مقارنة بـ ٧٠,٢ مليون دينار أردني في ٢٠٢٤
- ارتفعت إجمالي الموجودات لتصل إلى ٨,٤ مليار دينار مقارنة بـ ٨,٢ مليار دينار في ٢٠٢٤
- استقرت ودائع العملاء عند ٦,٠ مليار دينار.
- نمو التسهيلات الائتمانية بنسبة ٥,٣٪ ليصل إلى ٣,٦ مليار دينار مقارنة بـ ٣,٤ مليار دينار اردني في ٢٠٢٤.

النمو التشغيلي وحقوق المساهمين:

- صافي الدخل التشغيلي ارتفع بنسبة ٨٪ ليصل إلى ١٣٧,٥ مليون دينار مقارنة بـ ١٢٧,٣ مليون دينار أردني في ٢٠٢٤.
- صافي حقوق المساهمين ارتفع بنسبة ٢,٨٪ ليصل إلى ٧٤٥,١ مليون دينار مقارنة بـ ٧٢٤,٦ مليون دينار في ٢٠٢٤، وهذا يعكس تحسن العوائد وزيادة قيمة الاستثمار للمساهمين وبما يضمن تحقيق هوامش ربح مرتفعة مع المحافظة على استدامة النمو.

الجوائز والإنجازات الرئيسية:

- جائزة أفضل تطبيق للخدمات المصرفية عبر الهاتف المحمول في الأردن (للسنة الثانية على التوالي)، بالإضافة إلى جائزة أفضل خدمات إدارة الثروات في الأردن من International Business Magazine.
- جائزتي أفضل بنك في الأردن وأفضل تطبيق مصرفي في الأردن من Global Financial Market Review.



بلغت موجودات المجموعة
٨,٤ مليار دينار أردني



أرباح وصلت إلى
٩٤,٢ مليون دينار أردني



متواجد في
٤ اسواق



رابع أكبر بنك
في الأردن

٢٠٢٤	٢٠٢٥	
دينار	دينار	الموجودات
١,٨٧٥,٧٧٢,٠٠٨	١,٦٥٥,٨٥٧,٣٠٤	نقد وازداده لدى بنوك مركزية
٣,٤٢٩,١٦٨,٠٢٥	٣,٦١١,٤٥٥,٦٤٦	تسهيلات ائتمانية مباشرة بالصافي
٢,٤١٩,٦٧٤,٢٠٧	٢,٥٤٤,١٦٠,٤٢٥	استثمارات
٥١٣,٧٧٠,١٢٧	٥٥٨,٤٣٢,١٩٦	موجودات أخرى
٨,٢٣٨,٣٨٤,٣٦٧	٨,٣٦٩,٩٠٥,٥٧١	اجمالي الموجودات
		المطلوبات
١٥٢,٩٠١,٧٥٥	٩٦,٤١٥,٣١١	ودائع البنوك
٥,٨٧٩,٠٦٧,٨٩٧	٥,٩٦١,٩٢٣,٣١٢	ودائع العملاء
٦٥١,٧١,٧٩٤	٧٤٣,١٩٥,١٠٠	تأمينات نقدية
٤٩٩,٥٣٢,١٠٢	٤٥٢,٠٨٧,٤٨٠	أموال مقترضة
٢٢٣,٢٣٣,٤٧٥	٢٤٦,٩٩١,٢٨٥	مطلوبات أخرى
٧,٤٠٥,٨٣٧,٠٢٣	٧,٥٠٠,٦١٢,٤٨٨	اجمالي المطلوبات
		حقوق الملكية
٧٢٤,٥٨٦,١٦٩	٧٤٥,١٣١,٩٦٩	مجموع صافي حقوق مساهمي البنك
٨٣٢,٥٤٧,٣٤٤	٨٦٩,٢٩٣,٠٨٣	مجموع حقوق الملكية
٨,٢٣٨,٣٨٤,٣٦٧	٨,٣٦٩,٩٠٥,٥٧١	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

٢٠٢٤	٢٠٢٥	
دينار	دينار	صافي إيرادات الفوائد
١٠٤,٦٥٨,٢٥٧	١٢١,٩٨١,٦٧٧	صافي إيرادات العمولات
٩١,٤٠٠,٨٣	٨١,٦٥٠,٢٤٥	الإيرادات الأخرى
١,١٣٩,٤٤٥	١٤,٥٣٣,٧١٢	صافي الدخل
٢٠٦,١٩٧,٧٨٥	٢١٨,١٦٥,٦٣٤	
		المصاريف التشغيلية
٧٨,٨٨٩,١٨٣	٨٠,٦٥٥,٢١٨	مصروف الخسائر الائتمانية المتوقعة على الموجودات المالية
٣٧,٣١٧,٩٥٢	٢٦,٩٨٢,٣٦٥	المصاريف الأخرى
٣,٨٢٢,٣٨٤	٢,٥٣١,١٨٣	اجمالي المصروفات
١٢٠,٢٩,٥١٩	١١٠,١٦٨,٧٦٦	
		الربح قبل الضريبة
٨٦,٦٨,٢٦٦	١٠٧,٩٩٦,٢٦٨	يتزل: ضريبة الدخل
١٥,٩٩٩,٦٤٨	١٣,٨٠٩,٩٢٢	
٧٠,٦٨,٦١٨	٩٤,١٨٦,٩٤٦	صافي الربح للسنة

